
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 131 г. Уссурийска»  

Уссурийского городского округа 

 

П Р И К А З 

 

09.09.2024                                                                                              № 366 

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

среди обучающихся МБОУ «СОШ № 131» 

в 2024 году 

 

 На основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения  всероссийской олимпиады школьников», приказа управления 

образования и молодежной политики администрации Уссурийского 

городского округа от 09 сентября 2024 года № 131-а «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 

16.09.2024 по 30.10.2024г. и в соответствии с организационно-

технологической моделью проведения школьного этапа ВсОШ (далее – 

Олимпиада) в соответствии с графиком (Приложение 1). 

2. Назначить ответственную за проведение школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников Коляда Н.И. 

3. Утвердить состав жюри школьного этапа Олимпиады (Приложение 2). 

4.  Классным руководителям 4-11-х классов:  
 4.1. проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о порядке, месте и времени проведения школьного этапа по 

каждому общеобразовательному предмету;  

 4.2. организовать сбор заявлений от родителей (законных представителей) 

на участие обучающихся в школьном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в сроки, обозначенные действующим законодательством. 

5. Учителю информатики разместить на официальном сайте МБОУ «СОШ 

№ 131»: 

5.1. информацию о проведении школьного этапа Олимпиады; 

5.2. итоги проведения школьного этапа Олимпиады. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Приложение 1: на 1 л. в 1 экз. 

Приложение 2: на 2 л. в 1 экз. 

 

Директор школы:                                                                      Т.В.Дегтярева 

 

 



 

  Приложение № 1 

к приказу МБОУ «СОШ № 131»  

от 09.09.2024 № 366 

 

 
 

 

 

 



  Приложение № 2 

к приказу МБОУ «СОШ № 131»  

от 09.09.2024 № 366 

 

 Состав оргкомитета школьного этапа олимпиады  

Дегтярева Т.В., Коляда Н.И., Горбач Н.А., Кузьмина Т.С., Фофонова А.В. 

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

Предмет  Члены жюри 

 

Русский язык Кривоносова Ольга Владимировна 

Русанова Дарья Юрьевна 

Анисимова Анна Александровна 

Белова Ирина Николаевна 

Тимина Наталья Анатольевна 

Литература  Кривоносова Ольга Владимировна 

Русанова Дарья Юрьевна 

Анисимова Анна Александровна 

Белова Ирина Николаевна 

Тимина Наталья Анатольевна 

Иностранный язык 

(английский) 

Лелетка Анна Васильевна 

Мотина Елена Сергеевна 

Кравчук Елена Константиновна 

Нищименко Оксана Владимировна 

Ахмедова Гулара Идхамовна 

Математика  Павлова Елена Викторовна 

Клесова Елена Петровна 

Кузьмина Татьяна Сергеевна 

Фофонова Анна Владимировна 

Мормыло Валерия Олеговна 

Информатика  Коляда Наталья Ивановна 

Клесова Елена Петровна 

Мормыло Валерия Олеговна 

Павлова Елена Викторовна 

Кузьмина  Татьяна Сергеевна 

История  Карнаухова Татьяна Николаевна 

Ткаченко Татьяна Николаевна 

Крутоус Валентина Андреевна 

Соловцова Олеся Владимировна 

Ермакова Наталья Павловна 

Обществознание  Карнаухова Татьяна Николаевна 

Ткаченко Татьяна Николаевна 

Крутоус Валентина Андреевна 

Соловцова Олеся Владимировна 

Ермакова Наталья Павловна 



География  Коляда Анна Андреевна 

Ткаченко Татьяна Николаевна 

Карнаухова Татьяна Владимировна 

Куприна Елена Валерьевна 

Дегтярева Татьяна Владимировна 

Физика  Кузьмина Татьяна Сергеевна  

Коляда Наталья Ивановна 

Мормыло Валерия Олеговна 

Павлова Елена Викторовна 

Клесова Елена Петровна 

Химия  Дегтярева Татьяна Владимировна 

Куприна Елена Валерьевна 

Кривецкая Кристина Евгеньевна 

Кузьмина Татьяна Владимировна 

Коржева Валерия Олеговна 

Биология  Дегтярева Татьяна Владимировна 

Куприна Елена Валерьевна 

Коляда Анна Андреевна 

Нагорная Наталья Владимировна 

Фофонова Анна Владимировна 

Технология  Крутоус Валентина Андреевна 

Негру Екатерина Евгеньевна 

Дегтярева Татьяна Владимировна 

Кузьмина Татьяна Сергеевна 

Фофонова Анна Владимировна 

Физическая культура Колодяжная Анастасия Андреевна 

Крылов Владислав Вячеславович 

Фофонова Анна Владимировна 

Анисимова Анна Александровна 

Негру Екатерина Евгеньевна 

Русский язык 4 класс Фофонова Анна Владимировна 

Тимина Наталья Анатольевна 

Анохина Светлана Ивановна 

Кузьмина Татьяна Сергеевна 

Белова Ирина Николаевна 

Математика 4 класс Фофонова Анна Владимировна 

Тимина Наталья Анатольевна 

Анохина Светлана Ивановна 

Кузьмина Татьяна Сергеевна 

Белова Ирина Николаевна 

 

 


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

		2024-09-20T11:43:36+1000
	Дегтярева Татьяна Владимировна




